
74843-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

74843-2026 - Resultados
España – Partes de armas de fuego ligeras – Suministro de fundas modulares de servicio para 
arma corta y plataformas tácticas de pierna, para la Dirección General de la Policía (DGP), para el 
año 2025 (IT-2025-467)
OJ S 22/2026 02/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Departament d'Interior i Seguretat Pública
Correo electrónico: contractacio.interior@gencat.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Orden público y seguridad

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de fundas modulares de servicio para arma corta y plataformas tácticas de 
pierna, para la Dirección General de la Policía (DGP), para el año 2025 (IT-2025-467)
Descripción: Suministro de fundas modulares de servicio para arma corta y plataformas 
tácticas de pierna, para la Dirección General de la Policía (DGP), para el año 2025 (IT-2025-
467), dividido en 2 lotes
Identificador del procedimiento: 622fea67-fc7d-446a-894a-12ad77af6595
Anuncio anterior: 442823-2025
Identificador interno: IT-2025-467
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 35341000 Partes de armas de fuego ligeras

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 570 300,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Fundas de polímero o material similar para arma corta

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/74843-2026
mailto:contractacio.interior@gencat.cat


74843-2026 Page 2/6

Descripción: Fundas de polímero o material similar para arma corta
Identificador interno: IT-2025-467 lote 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 35341000 Partes de armas de fuego ligeras

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 90 Días

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 239 700,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios sujetos a juicio de valor
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles a contar desde la fecha de 
publicación de este anuncio

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Unidades adicionales de plataforma táctica de pierna
Descripción: Unidades adicionales de plataforma táctica de pierna
Identificador interno: IT-2025-467 lote 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 35341000 Partes de armas de fuego ligeras



74843-2026 Page 3/6

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 90 Días

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 330 600,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios sujetos a juicio de valor
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles a contar desde la fecha de 
publicación de este anuncio

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 781 750,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: EURODIS SYSTEM ESPAÑA SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta EURODIS lote 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001



74843-2026 Page 4/6

Valor de la licitación: 658 200,00 EUR
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato EURODIS
Fecha de elección del ganador: 15/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 28/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: EURODIS SYSTEM ESPAÑA SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta EURODIS lote 2
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 123 550,00 EUR
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato EURODIS
Fecha de elección del ganador: 15/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 28/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: S 0811001 G
Departamento: Departament d'Economia i Finances
Dirección postal: Carrer del Foc 57
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: 34938842038
Dirección de internet: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/index.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

mailto:tccsp@gencat.cat
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/index.html


74843-2026 Page 5/6

8.1.
 
ORG-0003
Denominación oficial: Departament d'Interior i Seguretat Pública
Número de registro: S0811001G
Departamento: Generalitat de Catalunya
Dirección postal: Carrer de la Diputació 355
Localidad: Barcelona
Código postal: 08009
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio.interior@gencat.cat
Teléfono: 34935512000
Dirección de internet: https://interior.gencat.cat/ca/inici/index.html
Terminal de intercambio de información (URL): https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-
contractant/detall/202209?categoria=0
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/202209?
categoria=0
Funciones de esta organización: 
Comprador

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: EURODIS SYSTEM ESPAÑA SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B63002315
Localidad: Boadilla del Monte
Código postal: 28660
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio.interior@gencat.cat
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: ebf02c25-49cd-4c9e-84d7-4bec8301177b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal

mailto:contractacio.interior@gencat.cat
https://interior.gencat.cat/ca/inici/index.html
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/202209?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/202209?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/202209?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/202209?categoria=0
mailto:contractacio.interior@gencat.cat
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


74843-2026 Page 6/6

Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 30/01/2026 10:30:23 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 74843-2026
Número de la edición del DO S: 22/2026
Fecha de publicación: 02/02/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

